442 Est in scriptura exprimenda causa debiti

443 Posterior creditor, qui bona fide consumpsit, non tenetur restituere.

444 Cessat hypotheca destructa re hypothecata

445 Male fidei creditor tenetur.

Intelligas I. Si possessionis retentionem petat vigore clausulæ Constituti: Nam excussio opponitur actioni hypothecariæ, non possessoriis remediis, d. §. fin. Aub. Hoc si debitor, C. de pignor. Guid. Pap. qu. 432. num. 1. & dixit Senatus Sabaudicæ, ut ait Anton. Faber ubi supr. lib. 8. tit. 6. de pignorib. def. 8.

Intelligas II. Vivo debitore: nam eo mortuo extinguitur Constitutum, & Precarium, l. cum precario, §. precarii, D. de precar. cap. fin. de precar. Unde tunc requiritur excussio bonorum hæredis principalis debitoris; Rom. conf. 189. in fin. Jason. in §. item si quis, num. 77. Infit. de act. Corn. lib. 1. conf. 190. num. 5. Ruin. lib. 5. conf. 177. n. 8. Grat. conf. 63. Alciat. in l. quod meo, col. 2. D. de acquir. poss. Gram. in d. pragm. 1. num. 1. & 2. ubi Rovæ. num. 40. Marant. tract. de remed. poss. num. 61. Viv. dec. 12. num. 12. num. 5. in fin. Barbar. de assit. glo. 7. num. 57. de Marin. supra, num. 3. & 4. Vide, quod tractatum, & decisum à Senatu Sabaudicæ refert Anton. Faber in suo Cod. lib. 7. tit. 7. de acquir. possess. defn. 39.

L E M M A XXXVIII.

Si Hæres solvat totam hereditatem Creditori posteriori, an possit molestari?

452 Mortuo debitore perit Constitutum, et Precarium; nam possessio defuncti non transit ad heredem.

Creditor licet personales, non negligentes possunt agere contra concreditorum, cui est satisfactum ab hærede dolosa gratificatione, l. si non expedierit, §. si pupillus, v. quod si utroque, D. de bon. auct. Jud. possid. l. pupillus, 24. ibi: Distingui-mus, an per gratificationem acceperit creditor, an non? Ut si per gratificationem Tutorum, revocetur ad eandem portionem, quam ceteri creditores fuerint laturi; si verò justè exegerit, ceteri creditores neglexerint exactionem. Id quod acceperit creditor, revocari nullo modo potest. D. quæ in fraud. cred. In quo text. vides revocari data per gratificationem hæredis, non verò, quæ à Creditore exacta sunt: nam tunc diligenti, non negligenti creditori subveniendum, d. l. 24. in fin. Quæ ratio non currit in sola gratificatione, quæ talem diligentiam exactionis non supponit, d. l. 24. D. que in fraud. cred. Add. ad Aff. decis. 190. Marefcort. 2. var. cap. 36. num. 3. Fontanell. de pact. nuptial. 10. 2. claus. 1. glof. 8. par. 7. num. 25. de Amat. lib. 2. var. resol. 51. num. 26. & rectè de Marin. 2. resol. cap. 64. num. 4. & 5. ait, hæredem non posse molestari: nam hæres non tenetur ultra vires hereditatis, & supponimus, nihil ei relictum esse; poterit tamen con veniri actione de dolo, si dolosè totum patrimonium defuncti dedit posteriori creditori, Glof. in l. Tutores, 61. v. dolo, ubi Salyc. v. quærit etiam, D. de cond. ind. Intelligas, si creditor propria recuperare nequeat à creditoribus, quibus satisfactum fuit: nam vetitum est dolo agere, quando adest alia actio, Rom. in l. si cum dotem, §. transgrediamur, num. 16. D. solut. matrim.